

ASSOCIATION PLANETE MER

137 AVENUE CLOT BEY

13008 MARSEILLE

BILAN AU 31 DECEMBRE 2024

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*

FC EXPERTISE

135 AVENUE DU PRADO

13008 MARSEILLE

04 86 57 27 00

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	26 880	19 935	6 945	2 962	3 984	134.52
ACTIF CIRCULANT	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés	20 601		20 601	20 000	602	3.01
	Prêts						
	Autres	3 206		3 206	3 206		
	Total I	50 687	19 935	30 752	26 167	4 585	17.52
	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
Comptes de Régularisation	Créances clients, usagers et comptes rattachés	6 963		6 963	2 113	4 849	229.44
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	108 607		108 607	67 585	41 022	60.70
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	484 573		484 573	525 405	40 832	7.77
	Charges constatées d'avance (2)						
	Total II	600 143		600 143	595 103	5 040	0.85
	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	650 830	19 935	630 895	621 270	9 625	1.55

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
Réserves pour projet de l'entité							
Autres							
Report à nouveau		286 279		152 885	133 393	87.25	
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		15 030		133 393	118 363	88.73
	Situation nette (sous total)		301 309		286 279	15 030	5.25
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I		301 309		286 279	15 030	5.25
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés		223 750		206 194	17 556	8.51
	Total II		223 750		206 194	17 556	8.51
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés		27 497		7 622	19 875	260.78
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales		78 339		87 344	9 005	10.31
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance				33 831	33 831	100.00
	Total IV		105 836		128 797	22 961	17.83
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		630 895		621 270	9 625	1.55

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	90		180		90	50.00
Ventes de biens et services						
Ventes de biens	1 406				1 406	
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	50 874		66 178		15 305	23.13
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	83 511		93 260		9 749	10.45
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats	540 577		583 642		43 065	7.38
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	40 833		8 327		32 506	390.37
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	90 168		19 203		70 965	369.55
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	107 631		120 302		12 671	10.53
Total I	915 090		891 092		23 997	2.69
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	221 893		139 463		82 430	59.11
Aides financières	41 451		32 770		8 681	26.49
Impôts, taxes et versements assimilés	20 837		21 123		286	1.35
Salaires et traitements	395 533		355 368		40 165	11.30
Charges sociales	129 716		134 361		4 645	3.46
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 750		681		2 069	303.74
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés	95 750		72 194		23 556	32.63
Autres charges	72		1 219		1 291	105.92
Total II	907 858		757 179		150 679	19.90
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	7 232		133 914		126 682	94.60

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	8 573		8 573	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	830		830	
Total III	9 402		9 402	
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)	9 402		9 402	
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	16 634	133 914	117 279	87.58
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI				
4. Résultat exceptionnel (V-VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 604	520	1 084	208.26
Total des produits (I+III+V)	924 492	891 092	33 400	3.75
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	909 462	757 699	151 763	20.03
5. EXCEDENT OU DEFICIT	15 030	133 393	118 363	88.73

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
					Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	6 945		2 962		3 984	134.52
21820000 MATERIELS DE TRANSPORT (VOITUR	9 490		9 490			
21830000 BUREAUTIQUE ET INFORMATIQUE (P	15 341		15 357		16	0.11
21840000 MOBILIERS (TABLE, CHAISE)	2 049		2 049			
28182000 AMORTISSEMENTS MATERIELS DE TR	9 490		9 490			
28183000 AMORTISSEMENTS BUREAUTIQUE ET	8 498		12 498		4 000	32.01
28184000 AMORTISSEMENT DES MOBILIERS (T	1 947		1 947			
AUTRES TITRES IMMOBILISES	20 601		20 000		602	3.01
27100000 Titres immobilisés	20 601		20 000		602	3.01
AUTRES	3 206		3 206			
27510000 DEPOTS VERSES	3 206		3 206			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	30 752		26 167		4 585	17.52
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	6 963		2 113		4 849	229.44
41100000 CLIENTS	6 963		2 113		4 849	229.44
AUTRES	108 607		67 585		41 022	60.70
40100000 COMPTES FOURNISSEURS	3 641		629		3 012	478.68
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV			960		960	100.00
42100003 Rémun. DIMEGLIO TRISTAN			0		0	100.00
42100008 Rémun. CARON JULIE			40		40	100.00
42500000 AVANCES ET ACOMPTES SUR SALAIR	12		12			
43785000 PREVOYANCES	439		439			
44170000 PRODUIT A RECEVOIR ETAT	83 222		65 504		17 718	27.05
44861000 TAXE SUR LES SALAIRES	21 293				21 293	
DISPONIBILITES	484 573		525 405		40 832	7.77
51200000 COMPTE LCL	36 032		15 541		20 491	131.85
51200100 COMPTE CREDIT AGRICOLE	61 685		233 088		171 403	73.54
51200200 COMPTE SUR LIVRET CA	171 051		81 051		90 000	111.04
51200300 LIVRET BOOSTE CA	121 200		121 200			
51210000 CA CONTRAT MAUVE	19 250				19 250	
51220000 BANQUE LCL LIVRET A	74 496		74 496			
51240000 COMPTE SUR LIVRET	29		28		0	0.84
51870000 INTERETS A RECEVOIR	830				830	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	600 143		595 103		5 040	0.85
TOTAL GENERAL	630 895		621 270		9 625	1.55

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORT A NOUVEAU	286 279	152 885	133 393	87.25
11000000 REPORT A NOUVEAU POSITIF	286 279	152 885	133 393	87.25
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	15 030	133 393	118 363	88.73
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	301 309	286 279	15 030	5.25
TOTAL FONDS PROPRES	301 309	286 279	15 030	5.25
FONDS DEDIES	223 750	206 194	17 556	8.51
19510000 FONDS DEDIES AUTRES ORGANISMES	31 750	78 194	46 444	59.40
19610000 FONDS DEDIES GENEROSITE DU PUB	192 000	128 000	64 000	50.00
TOTAL FONDS DEDIES	223 750	206 194	17 556	8.51
TOTAL PROVISIONS				
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	27 497	7 622	19 875	260.78
40100000 COMPTES FOURNISSEURS	4 889	7 622	2 733	35.86
40810000 FOURNISSEURS FACTURES NON PARV	22 608		22 608	
DETTE FISCALES ET SOCIALES	78 339	87 344	9 005	10.31
42100000 COMPTES SALARIES	12	12		
42100002 Rémun. VONG LILITA		2 880	2 880	100.00
42100014 Rémun. GOMEZ JULIE		3	3	100.00
42820000 PROVISIONS CONGES PAYES	33 165	31 841	1 324	4.16
43100000 URSSAF	12 739	12 643	96	0.76
43720000 PREVOYANCE COMPLEMENTAIRE	4 198	3 966	232	5.84
43730000 REGIME UNIFIE AGIRC ARRCO	2 461	2 356	105	4.46
43820000 ORGANISMES SOCIAUX: PROVISIONS	16 587	15 948	639	4.01
43870000 ORGANISMES SOCIAUX: PRODUITS A	6	6		
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 431	1 279	153	11.93
44400000 ETAT -IMPOTS / BENEFICES	1 604	520	1 084	208.33
44860000 ETAT: CHARGES A PAYER	6 136	5 209	927	17.80
44861000 TAXE SUR LES SALAIRES		10 681	10 681	100.00
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		33 831	33 831	100.00
48770000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		33 831	33 831	100.00
TOTAL DETTES	105 836	128 797	22 961	17.83
TOTAL GENERAL	630 895	621 270	9 625	1.55

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
COTISATIONS	90		180		90	50.00
75600000 COTISATIONS RECUS	90		180		90	50.00
VENTES DE BIENS	1 406				1 406	
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	1 406				1 406	
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	50 874		66 178		15 305	23.13
70600000 VENTE DE PRESTATIONS DE SERVIC	50 874		66 178		15 305	23.13
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	83 511		93 260		9 749	10.45
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION PRI	48 504		25 213		73 717	292.38
74002500 SUBVENTION PUBLIQUE			68 047		68 047	100.00
74002501 SUBV. REGION 13 RPM	3 206				3 206	
74002502 SUBV. DDFIP IFREMER	1 162				1 162	
74002503 SUBV. VILLE DE MARSEILLE	23 034				23 034	
74002504 SUBV. CD 13	16 966				16 966	
74002505 SUBV. OFB	20 000				20 000	
74002506 SUBV. EDUCALANQUES PARC NATION	7 344				7 344	
74002511 SUBV. ANRT CIFRE	25 303				25 303	
74002512 SUBV. MTECT	35 000				35 000	
MECENATS	540 577		583 642		43 065	7.38
75420000 MECENAT (SUBV. EXPLOIT PRIVEES	540 577		583 642		43 065	7.38
CONTRIBUTIONS FINANCIERES	40 833		8 327		32 506	390.37
75510000 FONDS DE DOTATIONS PRIVES	40 833		8 327		32 506	390.37
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	90 168		19 203		70 965	369.55
78150000 Report en fonds dédiés/contrib	78 194				78 194	
79100000 TRANSFERTS CHARGES D'EXPLOITAT	9 217		15 966		6 749	42.27
79110000 PARTICIPATION FRAIS COLLOQUE	514				514	
79111000 PRISE EN CHARGE CIVIQUE	2 243		3 237		993	30.69
AUTRES PRODUITS	107 631		120 302		12 671	10.53
75800000 PRODUITS DIV GEST COURANTE	3 534		15 878		19 412	122.25
75811000 DONS HELLO ASSO	26 093		14 956		11 137	74.46
75813000 DONS DIRECT BANQUE	85 072		89 468		4 396	4.91
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	915 090		891 092		23 997	2.69
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	221 893		139 463		82 430	59.11
60400000 ACHAT: ETUDES, PRESTATIONS, FO	55 636		19 025		36 612	192.44
60500000 ACHATS: MATERIELS EQUIPEMENTS	2 097		840		1 257	149.70
60610000 EAU, GAZ, ELECTRICITE	581		823		242	29.37
60613000 CARBURANT	920		619		300	48.49
60630000 FOURNITURES: ENTRETIEN, INFORM	1 275		1 199		77	6.39
60640000 FOURNITURES DE BUREAU (PAPETER	804		986		182	18.46
61320000 LOYER IMMOBILIER	17 817		16 872		945	5.60
61350000 LOCATION DE BIENS (MATERIEL DE	4 258		5 372		1 114	20.74
61400000 CHARGES LOCATIVES	3 205		2 764		441	15.95
61550000 ENTRETIEN MATERIEL	622		651		29	4.47
61552000 ENTRETIEN MATERIEL TRANSPORT	674		287		387	134.79
61560000 MAINTENANCE INFORMATIQUE			101		101	100.00
61600000 PRIME D'ASSURANCE	2 717		2 372		346	14.58
61700000 ETUDES ET RECHERCHES	600				600	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
61800000	DOCUMENTATIONS		492			492	
61830000	DOCUMENTATIONS TECHNIQUE		14		10	4	38.14
61850000	FRAIS DE SEMINAIRE				40	40	100.00
62220000	COMMISSIONS ET COURTAGES		2 948		5	2 943	NS
62260000	HONORAIRES COMMISSIONS		64 803		51 018	13 785	27.02
62263000	HONORAIRES CAC		11 040		2 400	13 440	560.00
62264000	HONORAIRES DIVERSES		9			9	
62280000	HONORAIRES FORMATION		12 755		5 575	7 180	128.79
62300000	PUBLICITE, CATALOGUE, CADEAUX,		273		989	717	72.43
62360000	CATALOGUES ET IMPRIMES		97		868	771	88.82
62510000	FRAIS DE DEPLACEMENT		18 715		2 502	16 213	647.90
62511000	FRAIS KILOMETRIQUES VEHICULE P		1 773		1 955	182	9.33
62512000	FRAIS D'ENTRETIEN, ESSENCE VEH		75		476	401	84.27
62560000	MISSIONS		7 218		13 297	6 079	45.72
62570000	RECEPTIONS		5 456		9 761	4 304	44.10
62600000	AFFRANCHISSEMNETS		133		69	64	92.69
62610000	FRAIS TELEPHONE INTERNET		1 308		1 565	257	16.44
62700000	FRAIS BANCAIRES (CB, TENUE DE		1 045		1 050	5	0.47
62800000	FRAIS: DIVERS AUTRES SERVICES		533			533	
62810000	COTISATIONS		2 000		772	1 228	159.07
AIDES FINANCIERES			41 451		32 770	8 681	26.49
65710000	AIDES FINANCIERES OCTROYEES		41 451		32 770	8 681	26.49
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES			20 837		21 123	286	1.35
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES		14 701		10 681	4 020	37.64
63120000	TAXE D'APPRENTISSAGE				287	287	100.00
63130000	TAXE FORMATION CONTINUE		6 136		9 991	3 855	38.59
63780000	TAXES DIVERSES				164	164	100.00
SALAIRES ET TRAITEMENTS			395 533		355 368	40 165	11.30
64100000	REMUNERATIONS DU PERSONNEL		371 885		338 098	33 787	9.99
64120000	CONGES PAYES		1 324		7 408	6 084	82.12
64130000	PRIMES ET GRATIFICATIONS				5 725	5 725	100.00
64140000	AVANTAGES DIVERS (TR...)		6 747		30	6 717	NS
64142000	INDEMNITES DIVERS		12 310			12 310	
64142100	TICKET RESTO STAGIAIRE		1 120			1 120	
64151000	VOLONTAIRE SERVICE CIVIQUE		2 147		4 108	1 961	47.74
CHARGES SOCIALES			129 716		134 361	4 645	3.46
64510000	COTISATIONS URSSAF		76 519		70 449	6 070	8.62
64520000	COTISATIONS MUTUELLES		5 807		6 054	247	4.08
64530000	REGIME UNIFIE AGIRC ARRCO		26 747		26 141	606	2.32
64540000	COTISATION AUX ASSEDIC		15 899		14 200	1 699	11.97
64582000	PROVISIONS CHARGES / CP		639		15 948	15 309	95.99
64700000	AUTRES CHARGES SOCIALES (TR, .				1 568	1 568	100.00
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL		2 107			2 107	
64810000	AUTRES CHARGES PERSONNEL (TR)		1 997			1 997	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS			2 750		681	2 069	303.74
68112000	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS D		2 750		681	2 069	303.74

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
REPORTS EN FONDS DEDIES		95	750	72	194	23 556	32.63
68941300	ENGAGEMENT A REALISER/SUBVENT	31	750			31 750	
68950000	Report en fonds dédiés/contrib	64	000	72	194	8 194	11.35
AUTRES CHARGES		72		1	219	1 291	105.92
65800000	CHARGES DIVERSES GEST COURANT	72		1	219	1 291	105.92
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION		907	858	757	179	150 679	19.90
RESULTAT D'EXPLOITATION		7	232	133	914	126 682	94.60
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		8	573			8 573	
76800000	PRODUITS FINANCIERS	8	573			8 573	
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		830				830	
76700000	PRODUITS & AUTRES IMMOS FINANC	830				830	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		9	402			9 402	
RESULTAT FINANCIER		9	402			9 402	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		16	634	133	914	117 279	87.58
IMPOTS SUR LES BENEFICES		1	604		520	1 084	208.26
69510000	IMPOT/BENEFICES	1	604		520	1 084	208.26
TOTAL DES PRODUITS		924	492	891	092	33 400	3.75
TOTAL DES CHARGES		909	462	757	699	151 763	20.03
EXCEDENT OU DEFICIT		15	030	133	393	118 363	88.73